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1. Johdanto
Eläkevuodet ovat alkamassa. Mikä upea näkö-
ala! Pian alkava elämänvaihe on monen mie-
lestä se paras: koskaan aikaisemmin ei ole saa-
nut olla niin riippumaton, itsellinen ja avoin kai-
kelle uudelle kuin eläkkeellä voi olla. Edessä on
vaihe, jossa vihdoinkin on aikaa, on vapautta,
on mahdollisuuksia!

Tunnetko sinäkin niin? Toivon, että vastaat
kyllä! Mutta ymmärrän hyvin, jos suhtaudutkin
asiaan varauksellisemmin. Onhan eläkkeelle
siirtyminen askel johonkin aivan uuteen. Siihen
sisältyy myös luopumista ja tutun arjen taakse
jättämistä.

Kun lähdemme sanoittamaan ajatuksia ja koke-
muksia tulevasta sekä peilaamaan näitä kes-
kustellen jonkunmuun kanssa, kuvamme selke-
nee. Lisäksi ajatuksemme jäsentyvät, kun
saamme eläkkeelle siirtymistä koskevaa tietoa.
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Kaikki tämä täyttää epävarmuutta aiheuttavia
tyhjiä koloja tiellä muutokseen.

On viisasta valmistautua tulevaan, lähditpä
matkaan sitten riemumielin tai hiukan arkail-
len. Harva uskaltautuu tuntemattomaan maas-
toonkaan ilman karttaa ja kompassia tai edes
jonkinlaista etukäteistietoa edessä olevasta
matkasta. Vaikka ne olisivat repussakin, haas-
teita voi tulla vastaan. Mutta ilman tietoa, va-
rusteita tai edes alustavaa suunnitelmaa olisit
varmasti suuremmassa pulassa!

Tämä kirja tarjoaa tietoa ja keskustelukumppa-
nin elämänpolun tärkeän risteyksen lähesty-
essä. Se myös valmistaa sinua uudelle reitille
avaamalla näköaloja tulevaan. Niitä katsellen
nostat tietoisuuteesi sitä, minkä matkalla to-
dennäköisesti kohtaat. Voit lukiessasi punta-
roida omaa tilannettasi. Juuri sinä päätät, mi-
ten haluat edetä ja mikä sopii sinulle. Löydät
kirjasta myös pohdintakysymyksiä sekä sivuja,
joille voit kirjoittaa omia ajatuksiasi. Samalla si-
nun on näin mahdollisuus kirjata näkyviin omaa
prosessiasi.

Eläkkeelle siirtyminen on portti uudelle polulle
ja alkavalle löytöretkelle. Yllätyksiltäkään et voi
välttyä. Varmimmin matkasi eläkkeelle kuiten-
kin sujuu suotuisasti, kun olet hyvin varustau-
tunut!



Eläkkeelle siirtyminen on valtaisa muutos, joka mullistaa
totutun arjen. Se saa myös ihmisen pohtimaan, kuka
oikeastaan itse uudessa tilanteessaan on.

Eläkevuodet näköpiirissä käsittelee tärkeimpiä
eläkkeelle siirtymisen kysymyksiä käytännönläheisesti,
kokonaisvaltaisesti sekä muuttuvan ja digitalisoituneen
yhteiskunnan haasteet huomioon ottaen. Kirjassa
tarkastellaan elämäntilanteen vaihtumisen vaikutuksia,
laajamittaista muutosta sekä uuden roolin ja identiteetin
merkitystä. Esillä ovat myös tärkeät hyvinvoinnin
perustekijät kuten hyvä terveys, sosiaaliset suhteet, viisas
ajankäyttö ja kantava taloudenpito. Kirjassa on
huomioitu ihmisen kokonaisuuden fyysinen, psyykkinen
ja sosiaalinen puoli.
Miettimisvirikkeet ja ikäkauden tuntoja heijastavat
runot kutsuvat lukijaa omaan pohdiskeluun.

Kompakti mutta kattava opas sopii eläkeikää lähestyville
tai hiljattain eläkkeelle siirtyneille. Myös eläkeläisten
parissa työskentelevät eri alojen työntekijät hyötyvät
kirjan annista.
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